

و ساعت بیش از ظهر امروز مجلس ریاست آقای اسفندیاری تشکیل گردید و در جلسه قبل خوانده و تصویب شد.

از هیئت دولت وزارت دادگستری - پیشه و هنر - خوار بار - راه - کشاورزی و معادن و وزارت دارائی در مجلس حضور داشتند.

آقای طوسی - در روزنامه اطلاعات آقای فیروز آذری مقاله می نوشته بودند و از آن مقاله اطلاع استنباط شده که از اظهارات من غبار کنوری بر خاطر ایشان شسته است اول موضوع که نوشته ۲۰۰ خوار گندم بنه صد خوار گندم و تانیا ایشان اینطور تصور کرده اند که من منظوم مؤسسه خبریه بوده در صورتیکه من اینطور فرض میکردم اشخاص این اغسال را کرده باشند و اسم خبریه را روی آن گذاشته باشند در هر حال آقای فیروز آذری یکی از اشخاص خبر و وطن دوست ایران است و سابق درخشان دارد و بنده هم با ایشان ارادت دارم و ایشان را از موثیکه برای اعاده مشروطیت در مجلس معین شده بود می شناسم و البته نباید تصور کنم منظورم اهانت ایشان بوده است.

آقای قه الا سلامی - چند روز پیش در روزنامه شریعی که اداره انتشارات سفارت انگلیس نوشته بود خواندم که در آنجا اشاره شده بود ملائکین آذربایجان گندم احتکار کرده اند و در نتیجه موطنان خود را گرسنه گذاشته اند بنده لازم است عرض کنم آذربایجان در سال ۲۰ و ۲۱ چند هزار تن گندم بهرمان فرستاد و در سال حاضر بواسطه آزاد بودن مرز ها گندم آذربایجان بخارج رفته و اکنون درخود آذربایجان گندمی نیست و مالکین آنجا هم مثل مالکین سایر نقاط ایران هرگز نمیخواهند به موطنان خود تنبیه وارد آورند و نه باقانون منع احتکار موافقت نموده عرض میکنم آذربایجانها هم احتکار میکنند و مالکین آنها احتکار نکرده اند (صحیح است)

آقای نوبخت شرح مبسوطی و جامع توفیق خلاف قانون جرایم و تفسیر ماده ۸ حکومت نظامی از طرف دولت ایراد نموده و زبان به اعتراض نسبت به سلبات فرمانداری نظامی گشودند

آقای ریس به آقای نوبخت اعتراض کردند که فرمانداری نظامی بر این نوع زحمت است مصلحت کشور را باید رعایت کرد. عدای از و کلا فریاد کردند در نهانهای آقای نوبخت برخلاف مصلحت است چون آقای نوبخت بسخن خود ادامه دادند آقای رئیس و جمعی از و کلا تالار جلسه ارتاک نمودند آقای نوبخت در پشت تریبون باقی ماندند پس از چند دقیقه جلسه جمعی بسویت و کلا چند نفر از و کلا بطور خصوصی به آقای نوبخت اظهار کردند که از بیان قیبه مطالب خودداری کنند ولی ایشان قانع نشدند.

آقای رئیس (خطاب آقای نوبخت) دوبار اظهار کردم که بجای خود بنشینید گوش ندادید مجبورم ماده ۲۹ نظامنامه را در باره شما اجراء کنم. آقای نوبخت - بنده اجازه میخواهم قیبه حرف خود را بزنم. گفته شد رای گرفته شود

آقای رئیس (با عصبانیت) خطاب باقای نوبخت فرمایید بنشینید. رای گرفته شد بانکه ماده ۲۹ نظامنامه داخلی مجلس درباره آقای نوبخت اجراء شود تصویب گردید.

آقای رئیس (خطاب آقای نوبخت) از جلسه بیرون بروید. بنده اجازه ندارم در این موقع آقای نوبخت از جلسه خارج شدند.

آقای اورنگ پشت تریبون آمده و خواستند صحبت کنند آقای فرما فرمایند - بنده مخالفم آقای اورنگ صحبت نکنند و از دستور شریعی آقای اورنگ. بنده صحبت میکنم که آری روی آتش بریزم و سپس اظهار داشتند.

ما باید حفظ امنیت و آرامش را بکنیم. هر قول و فعلی که از ما سر میزند نباید برخلاف این اصل باشد مردم این مملکت همه مایل بنشینند قسمت اعظم می سودند این حرفها اگر صحیح هم باشد

خبرهای کشور

کمک به مستندان نراق

تلگرافی از نراق به بنگاه خبریه بانام توفیق رسیده بود که چون وضع مستندان آن بخش بسیار ترسناک انگیزی باشد مساعدتی بعمل آید بلافاصله پنج تن برج و مقداری روغن و لوازم اطراف بنگاه خبریه بانام توفیق تهیه شد و یک نفر هم به عمل اعزام گردید که بین بیوتیان توزیع نماید از طرفی آقای شهاب خسروانی هم که همیشه در امور خبریه پیشقدمی باشند مبلغ بان ده هزار ریال برای مستندان نراق پرداخته اند آقایان صدرا لاشرف - اتحادیه - بطر - سیان - توسلی - البرز - سجادیان - تهران کاسپاریان - غریبان - سیروان و بانو هوشنوا ده نیز وجوهی برای کمک به بیوتیان نراق در دسترس بنگاه خبریه بانام توفیق گذارده اند.

مهری وزیر دارائی

آقای بیات (سپاه السلطان) نایب رئیس مجلس شورای ملی که برای بست وزارت دارائی در نظر گرفته شده بودند و نیم سیخ امروز در خارج پیش حضور بهر مسائیده با تفاق آقای نخست وزیر به حضور عالیحضرت همایونی شریک شده و از آنجا بیجا سرته و آقای سبیلی ایشان را بست و وزیر دارائی مجلس شورای ملی معرفی نمودند. و از فردا دوزارت دارائی شروع بکار خواهند نمود.

در مجلس

عصر امروز قرار است کیسیون دارائی و بازرگانی در مجلس با حضور آقای نخست وزیر و آقای دکتر سیلبر تشکیل گردد که شور و دوما لایحه اختیارات رئیس کل دارائی را داشته داده گزارش آنرا برای تصویب مجلس تقدیم دارند. کمیسیون نمایندگان وزارتخانهها عصر دیروز کیسیون معاونین وزارتخانهها در وزارت کشور تشکیل گردیده و در اطراف تامین احتیاجات کارمندان دولت سه ساعت و نیم مذاکرات داشته و در آنجا قرار معلوم نظریه این کمیسیون بزودی تقدیم هیئت وزیران خواهد شد تا تصویب مقتضی برای آسایش کارمندان دولت گرفته شود

ملاقات آقای نخست وزیر

صبح امروز آقایان مدیران جرایم و تعقیب و آقایان مدیران ایش ملاقات نموده و آقای خلیلی بیاناتی در اطراف رفع توقیف جرایم ایراد و توجیه آقای سبیلی را باین اقدام خلاف قانون فرمانداری نظامی جلب نموده و آقای نخست وزیر وعده کرده اند همین چند روزه برای رفع توقیف روزنامه هادستور مقتضی صادر نمایند

ورود به تهران

آقای ژنرال هرلی وزیر جنگ سابق دولت جمهوری آمریکا که یکی از افسران عالی رتبه آمریکا میباشد و برای مشاهده جبهه های جنگ با اتحاد جماهیر شوروی مسافرت نموده بودند بهرمان وارد شده اند و چند روزی در تهران اقامت خواهند نمود.

برکنار شدن آزرک

برائز بازرسی که آقای وزیر پریروز در اوتار کالی راه آهن نموده اند عده از کارکنان آن بنگاه کار برکنار شده اند از قرار معلوم پس از بررسی سلبات آنان ممکن است مورد تعقیب نیز واقع شوند

آغاز امتحانات شفاهی

از تاریخ سوم اردیبهشت امتحان کتبی سال سوم متوسطه پسران در آموزشگاه های مربوطه با حضور آقایان نمایندگان و بازرسان وزارت فرهنگ شروع شد و دانش آموزان همه روزه صبح و عصر در جلسه های امتحانیه حاضر و مشغول امتحان بودند و قرار است از فردا امتحانات شفاهی نیز شروع شود

استعفا و کناره گیری

بقرار اطلاع آقای و توفیق که بمضویت هیئت مدیره شرکت بنیه ایران زمین شده بودند از شغل خود استعفاء نموده اند و نیز فرود عضو دیگر هیئت مدیره بیه تیزی دیروز استعفاء داده و کناره گیری کرده اند. از قرار معلوم استعفا آقایان نامبرده بر اثر اختلافات حاصله بین هیئت مدیره بوده است.

برای بیوتیان بخش شمال شرق

آقای اسدالله خاکپور بناسبت چهلپنجم روز در گذشت بانو لیلی خاکپور مبلغ یک هزار ریال برای بیوتیان بخش شمال شرق توزیع نامه اطلاعات فرستاده شد آنها درخ نخواستند

آقای انوار - بنده از آقای وزیر

پست و تلگراف ستوائی داشتیم راجع به تیرهای بکریالی است که بجای اجناس وارد رگیشه های پست وارد بخردید آن می کنند در صورتیکه وضع مالیات و عوارض از اقدامات مجلس شورای ملی است و نباید این کار که خلاف قانون است از طرف وزارت پست و تلگراف شود و تنها می کنیم آقای وزیر جواب بدهند که علت اینکار در رگیشه های پست چیست

آقای انتظام - البته هیچ مالیات

و عوارض بدون قانون از رگیشه گرفته شود بر خلاف قانون است و هر کسی اینکار خلاف را که اشد باید تنبیه شود اما راجع بتیرهای بکریالی - در تمام ممالک دنیا به وسعت خبریه تیرهای چاپ میکنند و بیجا به آن پست میدهند هر روز یک نفر از آن تیرها میخورد و بدین وسیله بخبریه کمک نیم ساعت بعد از ظهر ختم شد

آخرین گزارش راديوها

دنیا در ۲۴ ساعت اخير

دولت شوروی قطع روابط خود را با دولت لهستان لندن اعلام داشت - سفیر لهستان از روسیه خارج میشود - آيا روابط امریکا و فنلاند نیز قطع میشود؟ - قرار داد مخفیانه بین آلمان و فنلاند - در تونس نبردهای شدید ادامه دارد - آغاز فعالیت در خاور دور - مرگ پسر عموی پادشاه انگلیس

مقاله های انتشار داده و در آن مندرک گردیده که این قضیه هنوز هم مورد توجه محافل مطلع میباشد زیرا این توجیه که ملت این اقدام از طرف دولت امریکا نیست آيا منظور قطع روابط دیپلوماسی بین امریکا و فنلاند است و یا اینکه منظور راضی نمودن دولت اتحاد جماهیر شوروی است که بر میل نیست امریکا. فنلاند قطع رابطه کند یا اینکه مقدمه حمله بر علیه جزیره اسکاتلندی می باشد. زیرا از رویه اخیر متفقین معلوم میشود که فشار نیروهای متفقین در گرانه شمالی اروپا فلاشت یافته است. در هر صورت این قضیه امروز یکی از مسائل سیاسی مهم بین المللی شده است.

خبرنگار رویتز مقیم کشور سوئد دیش در این باب شرحی بخار کرده و در آن میگوید که من متعجبم که علت مسافرت کارمندان سفارت امریکا از هلنسکی بامریکا اینستکه اخیراً یک قرارداد محرمانه بین دولتین فنلاند و آلمان کشف شده که بموجب آن دولت فنلاند با دولت آلمان برای حمله ناهای بر علیه لنین گردانید و همکاری خواهد کرد. لاد دولت امریکا خواست بدین وسیله آخرین اقدام خود را بملت فنلاند انجام کند و بار گوشت نماید که ارتباط فنلاند با آلمان موجب زیان کامل دولت شوروی خواهد شد. زیرا در طرف دولت شوروی بمل آمده دربارت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

مقاله رسمی لندن و امریکا از قطع روابط دیپلوماسی این دو دولت اظهار تاسف مینمایند ولی امید می رود که این قضیه مانند اثر تابستان فوراً بر طرف شود و روابط شوروی و لهستان دو مرتبه بر قرار گردد.

راديو خاور نزدیک - پس از اینکه دولت لهستان دیش خبر قطع روابط دولت شوروی و دولت لهستان را که از طرف دولت شوروی بمل آمده دریافت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

دولت لهستان دیش خبر قطع روابط دولت شوروی و دولت لهستان را که از طرف دولت شوروی بمل آمده دریافت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

آیا روابط امریکا و فنلاند بریده میشود؟ روزنامه یوریک تریبون درباره مسافرت عده زیادی از کارمندان سفارت امریکا مقیم هلنسکی با بیعت فنلاند بطرف امریکا و سوئد میگوید که این قضیه در نتیجه فشار روسیه بریده میشود.

لایحه تقدیمی افزایش بهره پس انداز این لایحه از طرف وزارت دارائی تقدیم مجلس شده است؛ بانک ملی ایران بنظر تصویب فکر پس انداز و ایجاد حس صرفه جوئی در کلیه طبقات متوسط صرفه جوئی که از بدو تأسیس بانک ملی در نتیجه شعبه و تأسیسات آن موجود بود بموجب قانون ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۱۸ بمقتضی سندوز ملی تبدیل نمود اینک بنظر اینک تصویب شد؛ آسپایان بود که نصف شب با سیل نفست آسپایان و بعد زن او سیس پسر چهارده ساله اش را مقتول کرده و پسر شش ساله آسپایان را هم زخم زده قرار میکند که صبح قضیه کشف و فلان تهمت تصویب است.

قتل در آسیا - سنج - محمد نام در یکی از آسیای جنوب شهر مهران بمدرسه مراد آسپایان بود که نصف شب با سیل نفست آسپایان و بعد زن او سیس پسر چهارده ساله اش را مقتول کرده و پسر شش ساله آسپایان را هم زخم زده قرار میکند که صبح قضیه کشف و فلان تهمت تصویب است.

چهار زند تماشای بقال را کشته اند - اصفهان - در سه فرسخ اصفهان طرف جاده بزد و کرمان چهار دزد ناشناس بکال با اذری رفته شبانه او را گرفته و شال کمرش را بگردش می پیچید بعد چند او را در هسانان دکان غنی کرده که زیادی روی آن ریخته و یک طبق چوبی روی کلاه می گذارند

جمع آوری وجه - خوارسار - آقای شریفی فرماندار با تفاق آقای منصور رئیس دارائی به خوانسار آمده بان تشکیل جلسه از وجوه اهالی برای تأمین نان شهر و بیوتیان در حدود شانزده هزار ریال جمع آوری نمودند که بمقتضی سندوز دارائی پرداخته و نان رازیکان به بیوتیان شهر بکوه می دهند محل داده شود.

عظیه شاهانه - اصفهان - یک تابلو تیشا علیاحضرت ملکه فوزیه را آقای عیسی بهادری مدیر هنرستان هنرهای زیبای پیشگاه علیاحضرت تقدیم نمودند که چون مورد توجه واقع گردید ده هزار ریال وجه تقدیم قطعه مال درجه دوم نیاس خدمت اعطا فرمودند

گزارش تلگرافی چالوس - خورده مالکین و کشاورزان که قبلاً در تلگرافخانه چالوس متعصب نبودند رفیع بر سر اداره املاک و وراثت خلت بر سر کار خود و استان ۲۰۹ غایره شده بودند چون آقای بشدار و رئیس

مقاله های انتشار داده و در آن مندرک گردیده که این قضیه هنوز هم مورد توجه محافل مطلع میباشد زیرا این توجیه که ملت این اقدام از طرف دولت امریکا نیست آيا منظور قطع روابط دیپلوماسی بین امریکا و فنلاند است و یا اینکه منظور راضی نمودن دولت اتحاد جماهیر شوروی است که بر میل نیست امریکا. فنلاند قطع رابطه کند یا اینکه مقدمه حمله بر علیه جزیره اسکاتلندی می باشد. زیرا از رویه اخیر متفقین معلوم میشود که فشار نیروهای متفقین در گرانه شمالی اروپا فلاشت یافته است. در هر صورت این قضیه امروز یکی از مسائل سیاسی مهم بین المللی شده است.

خبرنگار رویتز مقیم کشور سوئد دیش در این باب شرحی بخار کرده و در آن میگوید که من متعجبم که علت مسافرت کارمندان سفارت امریکا از هلنسکی بامریکا اینستکه اخیراً یک قرارداد محرمانه بین دولتین فنلاند و آلمان کشف شده که بموجب آن دولت فنلاند با دولت آلمان برای حمله ناهای بر علیه لنین گردانید و همکاری خواهد کرد. لاد دولت امریکا خواست بدین وسیله آخرین اقدام خود را بملت فنلاند انجام کند و بار گوشت نماید که ارتباط فنلاند با آلمان موجب زیان کامل دولت شوروی خواهد شد. زیرا در طرف دولت شوروی بمل آمده دربارت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

مقاله رسمی لندن و امریکا از قطع روابط دیپلوماسی این دو دولت اظهار تاسف مینمایند ولی امید می رود که این قضیه مانند اثر تابستان فوراً بر طرف شود و روابط شوروی و لهستان دو مرتبه بر قرار گردد.

راديو خاور نزدیک - پس از اینکه دولت لهستان دیش خبر قطع روابط دولت شوروی و دولت لهستان را که از طرف دولت شوروی بمل آمده دریافت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

آیا روابط امریکا و فنلاند بریده میشود؟ روزنامه یوریک تریبون درباره مسافرت عده زیادی از کارمندان سفارت امریکا مقیم هلنسکی با بیعت فنلاند بطرف امریکا و سوئد میگوید که این قضیه در نتیجه فشار روسیه بریده میشود.

لایحه تقدیمی افزایش بهره پس انداز این لایحه از طرف وزارت دارائی تقدیم مجلس شده است؛ بانک ملی ایران بنظر تصویب فکر پس انداز و ایجاد حس صرفه جوئی در کلیه طبقات متوسط صرفه جوئی که از بدو تأسیس بانک ملی در نتیجه شعبه و تأسیسات آن موجود بود بموجب قانون ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۱۸ بمقتضی سندوز ملی تبدیل نمود اینک بنظر اینک تصویب شد؛ آسپایان بود که نصف شب با سیل نفست آسپایان و بعد زن او سیس پسر چهارده ساله اش را مقتول کرده و پسر شش ساله آسپایان را هم زخم زده قرار میکند که صبح قضیه کشف و فلان تهمت تصویب است.

قتل در آسیا - سنج - محمد نام در یکی از آسیای جنوب شهر مهران بمدرسه مراد آسپایان بود که نصف شب با سیل نفست آسپایان و بعد زن او سیس پسر چهارده ساله اش را مقتول کرده و پسر شش ساله آسپایان را هم زخم زده قرار میکند که صبح قضیه کشف و فلان تهمت تصویب است.

چهار زند تماشای بقال را کشته اند - اصفهان - در سه فرسخ اصفهان طرف جاده بزد و کرمان چهار دزد ناشناس بکال با اذری رفته شبانه او را گرفته و شال کمرش را بگردش می پیچید بعد چند او را در هسانان دکان غنی کرده که زیادی روی آن ریخته و یک طبق چوبی روی کلاه می گذارند

جمع آوری وجه - خوارسار - آقای شریفی فرماندار با تفاق آقای منصور رئیس دارائی به خوانسار آمده بان تشکیل جلسه از وجوه اهالی برای تأمین نان شهر و بیوتیان در حدود شانزده هزار ریال جمع آوری نمودند که بمقتضی سندوز دارائی پرداخته و نان رازیکان به بیوتیان شهر بکوه می دهند محل داده شود.

عظیه شاهانه - اصفهان - یک تابلو تیشا علیاحضرت ملکه فوزیه را آقای عیسی بهادری مدیر هنرستان هنرهای زیبای پیشگاه علیاحضرت تقدیم نمودند که چون مورد توجه واقع گردید ده هزار ریال وجه تقدیم قطعه مال درجه دوم نیاس خدمت اعطا فرمودند

گزارش تلگرافی چالوس - خورده مالکین و کشاورزان که قبلاً در تلگرافخانه چالوس متعصب نبودند رفیع بر سر اداره املاک و وراثت خلت بر سر کار خود و استان ۲۰۹ غایره شده بودند چون آقای بشدار و رئیس

مقاله های انتشار داده و در آن مندرک گردیده که این قضیه هنوز هم مورد توجه محافل مطلع میباشد زیرا این توجیه که ملت این اقدام از طرف دولت امریکا نیست آيا منظور قطع روابط دیپلوماسی بین امریکا و فنلاند است و یا اینکه منظور راضی نمودن دولت اتحاد جماهیر شوروی است که بر میل نیست امریکا. فنلاند قطع رابطه کند یا اینکه مقدمه حمله بر علیه جزیره اسکاتلندی می باشد. زیرا از رویه اخیر متفقین معلوم میشود که فشار نیروهای متفقین در گرانه شمالی اروپا فلاشت یافته است. در هر صورت این قضیه امروز یکی از مسائل سیاسی مهم بین المللی شده است.

خبرنگار رویتز مقیم کشور سوئد دیش در این باب شرحی بخار کرده و در آن میگوید که من متعجبم که علت مسافرت کارمندان سفارت امریکا از هلنسکی بامریکا اینستکه اخیراً یک قرارداد محرمانه بین دولتین فنلاند و آلمان کشف شده که بموجب آن دولت فنلاند با دولت آلمان برای حمله ناهای بر علیه لنین گردانید و همکاری خواهد کرد. لاد دولت امریکا خواست بدین وسیله آخرین اقدام خود را بملت فنلاند انجام کند و بار گوشت نماید که ارتباط فنلاند با آلمان موجب زیان کامل دولت شوروی خواهد شد. زیرا در طرف دولت شوروی بمل آمده دربارت داشت تصویب گرفته که امروز در لندن یک جلسه فوق العاده تشکیل و این قضیه را مورد بررسی قرار دهد و یک اعلامیه رسمی در این باب انتشار نماید سفیر دولت لهستان در مسکو دیش یادداشت دولت اتحاد جماهیر شوروی را در قطع روابط بین دولتین دریافت داشت و فوراً از مسکو بطرف کویبیشف حرکت کرد که از آنجا بخارج روسیه رهسپار شود.

